1
2
3
Produktdatenblatt
Immer eine sichere
Verbindung – weltweit
Produktbeschreibung:
Hinweis:  Sämtliche Angaben beruhen auf dem aktuellen Stand unserer technischen Erfahrungen zum Zeitpunkt der Erstellung. Gegebenenfalls sind diese bei Bedarf etwaigen Veränderun-
gen anzupassen. Technische Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.
Fernco GmbH, Hessenring 31, 37269 Eschwege | www.fernco.de
Tel: +49 (0) 5651 2296400 | Fax: +49 (0) 5651 2296410 | Email: anfrage@fernco.de www.fernco.de
Produktname Anschlussdichtung LM
Produktgruppe Anschlussdichtungen
Artikelcode LM
Größen 40 – 296 mm
Dichtungsmaterial EPDM
Stahlqualität –
Druckstufe o. G.
zugrunde liegende Normen EN 681-1
Shorehärte 60
Wärmebeständigkeit -40 bis 120 °C
UV-Beständigkeit
Beständigkeit Öl / Benzin
Brandverhalten Klasse F
Erdreicheignung
Unterputzeignung
Zugfestigkeit
Anschlussdichtung LM
1  LM20: Baulänge 20 mm zum Anschluss an dünnwandige Rohre
Artikelnummer Rohr
(DN)
Wandstärke
Hauptrohr
Kernbohrung
(mm)
Nettogewicht
(kg)aktuell alt
TS040-044-20 LM20-40 40 10 44 0,1
TS050-060-20 LM20-50 50 10 60 0,1
TS063-070-20 LM20-63 63 10 70 0,1
TS075-083-20 LM20-75 75 10 83 0,1
TS080-89-8 LM08-80 80 8 89 0,1
TS110-117-4 LM04-110 110 4 117 0,1
TS110-117-10 LM10-110 110 10 117 0,1
TS110-121-20 LM20-110 110 10 121 0,1
TS160-164-7 LM07-160 160 7,5 164 0,1
TS160-170-20 LM20-160 160 10 170 0,1
2  LM60: Baulänge 60 mm zum Anschluss von Steinzeugrohren
Artikelnummer Steinzeug
(DN)
DA
(mm)
Kernbohrung
(mm)
Nettogewicht
(kg)aktuell alt
LM131-146-60 LM60-131 100 131 146 0,3
LM186-200-60 LM60-186 150 186 200 0,4
LM242-257-60 LM60-242 200 242 257 0,5
LM296-311-60 LM60-296 250 296 311 1,0
Weitere Größen auf Anfrage lieferbar.
Größentabelle
Hinweis:  Sämtliche Angaben beruhen auf dem aktuellen Stand unserer technischen Erfahrungen zum Zeitpunkt der Erstellung. Gegebenenfalls sind diese bei Bedarf etwaigen Veränderun-
gen anzupassen. Technische Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.
Fernco GmbH, Hessenring 31, 37269 Eschwege | www.fernco.de
Tel: +49 (0) 5651 2296400 | Fax: +49 (0) 5651 2296410 | Email: anfrage@fernco.de www.fernco.de
Anschlussdichtung LM
3
LM50: Baulänge 50 mm
Artikelnummer Rohr
(DN)
Kernboh-
rung (mm)
Nettoge-
wicht (kg)aktuell alt
LM40-52-50 LM50-40 KG 40 52 0,1
LM50-62-50 LM50-50 KG 50 62 0,1
LM75-86-50 LM50-75 KG 70 87 0,1
LM90-102-50 LM50-90 KG 90 101 0,1
LM110-122-50 LM50-110 KG 110 122 0,2
LM125-122-50 LM50-125 KG 125 137 0,2
LM160-122-50 LM50-160 KG 160 172 0,2
LM200-212-50 LM50-200 KG 200 212 0,4
LM250-262-50 LM50-250 KG 250 262 0,4
LM315-327-50 LM50-315 KG 315 327 0,5
LM110-122-50 LM50-110 SML 100 122 0,2
LM135-147-50 LM50-135 SML 125 147 0,3
LM160-172-50 LM50-160 SML 150 172 0,2
LM210-222-50 LM50-210 SML 200 222 0,7
LM274-286-50 LM50-274 SML 250 286 0,9
LM168-180-50 LM50-168 GFK 150 180 0,6
LM220-232-50 LM50-220 GFK 200 232 0,8
LM272-284-60 LM50-272 GFK 250 284 0,9
LM118-130-50 LM50-118 GGG 100 130 0,2
LM170-182-50 LM50-170 GGG 150 182 0,2
LM222-234-50 LM50-222 GGG 200 234 0,8
LM274-286-50 LM50-274 GGG 250 286 0,9
LM150: Baulänge 150 mm
Artikelnummer Rohr
(DN)
Kernboh-
rung (mm)
Nettoge-
wicht (kg)aktuell alt
LM110-122-150 LM150-110 KG 110 122 0,4
LM125-137-150 LM150-125 KG 125 137 0,4
LM160-172-150 LM150-160 KG 160 172 0,4
LM200-212-150 LM150-200 KG 200 212 0,5
LM250-262-150 LM150-250 KG 250 262 0,6
LM315-327-150 LM150-315 KG 315 327 0,8
LM110-122-150 LM150-110 SML 100 122 0,4
LM135-147-150 LM150-135 SML 125 147 0,4
LM160-172-150 LM150-160 SML 150 172 0,4
LM210-222-150 LM150-210 SML 200 222 0,6
LM274-286-150 LM150-274 SML 250 286 0,7
LM168-180-150 LM150-168 GFK 150 180 0,5
LM220-232-150 LM150-220 GFK 200 232 0,6
LM272-286-150 LM150-272 GFK 250 286 0,7
LM118-130-150 LM150-118 GGG 100 130 0,4
LM170-182-150 LM150-170 GGG 150 182 0,6
LM222-234-150 LM150-222 GGG 200 234 0,6
LM274-286-150 LM150-274 GGG 250 286 0,7
Weitere Größen auf Anfrage lieferbar.
LM100: Baulänge 100 mm
Artikelnummer Rohr
(DN)
Kernboh-
rung (mm)
Nettoge-
wicht (kg)aktuell alt
LM110-122-100 LM100-110 KG 110 122 0,3
LM125-137-100 LM100-125 KG 125 137 0,4
LM160-172-100 LM100-160 KG 160 172 0,5
LM200-212-100 LM100-200 KG 200 212 0,6
LM250-262-100 LM100-250 KG 250 262 0,6
LM315-327-100 LM100-315 KG 315 327 0,8
LM110-122-100 LM100-110 SML 100 122 0,3
LM135-147-100 LM100-135 SML 125 147 0,4
LM160-172-100 LM100-160 SML 150 172 0,5
LM210-200-100 LM100-210 SML 200 222 0,6
LM274-286-100 LM100-274 SML 250 286 0,7
LM168-180-100 LM100-168 GFK 150 180 0,5
LM220-232-100 LM100-220 GFK 200 232 0,6
LM272-284-100 LM100-272 GFK 250 284 0,7
LM118-130-100 LM100-118 GGG 100 130 0,4
LM170-182-100 LM100-170 GGG 150 182 0,5
LM222-234-100 LM100-222 GGG 200 234 0,6
LM274-286-100 LM100-274 GGG 250 286 0,7